◆開　会

◆唱　歌
　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　㈱カネカ　高砂工業所　勤労グループ主任　森田富和様

◆プログラム予定

レイ・クリンギンスミス
２０１０‐１１年度 国際ロータリー会長

週 報

№２３

クラブ会長方針
　ロータリーの優しさと思いやりを地域へ
　①高砂ロータリークラブの歴史と伝統を学ぼう
　②職業奉仕と親睦の実践
　③友愛奉仕基金の主旨を再確認
　④ロータリー活動を広報し、地域に広めよう

例　　　会　　　記　　　録　（2010．12．17（金））　　通算2，831回

１２月２３日（木） １２月３１日（金） １月７日（金） １月１３日（木）

（２４日例会分）
新世代会議

於）高砂市青年の家

休　会
（定款第6条第1節（C）による）

新年初例会
新年挨拶・初謡他
謡曲同好会

（１４日例会分）
新年家族例会
於） 大黒天

PM ６：００～

◆出席報告
　本　日　１２月１７日　　会員数４８名　　出席者　　３７名　　出席率　８４．０９%
　前々回　１２月　３日　　会員数４８名　　修正出席者４４名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　荒川　俊雄会員	 	ｅ - ＣＬＵＢ	 １２月１７日

　桂田　重信会員	 	ｅ - ＣＬＵＢ	 １２月１７日
　片嶋　純雄会員  ｅ - ＣＬＵＢ １２月１７日
　伊地知正治会員  ｅ - ＣＬＵＢ １２月　３日
　井上　慶治会員  ｅ - ＣＬＵＢ １２月１０日
　安藤　公夫会員	 	ｅ - ＣＬＵＢ	 １２月　３日

◆委員会報告
　○親睦活動委員会

　１月１３日は新年家族例会を開催致します。出欠は１２月２４日までですので宜しくお
願いします。

　○新世代委員会
　新世代会議１２月２３日１２時より食事・例会１２時４５分～１３時までその後受付け

１３時３０分開会となります。

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　寺崎　道雄会員……今日は卓話の時間を頂きありがとうございます。
　早退者１名

◆幹事報告（２，８３１回）
　◎高砂商工会議所より役員改選に伴うご挨拶状が届いております。
　◎高砂青松Ｒ．Ｃ菱田会員より会社名変更のお知らせが届いております。
　◎高砂市学校保健会・高砂市教育委員会より「保健だより」が届いております。
　◎米山記念奨学会より「ハイライトよねやま１３０号」が届いております。
　◎関西電力より「わっと　冬号」が届いております。
　※例会変更のお知らせ
　◎明　石Ｒ．Ｃ　平成２２年１２月２９日（水）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　休会〔定款第６条第１節（Ｃ）〕
　　　　　　　　　平成２３年　１月　５日（水）
　　　　　　　　　平成２３年　１月１９日（水）１８：３０～　新年職場例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：西村屋（三宮）
　　　　　　　　　平成２３年　２月　９日（水）１８：００～　明石北Ｒ．Ｃとの合同例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：グリーンヒルホテル明石

　◎明石北Ｒ．Ｃ　平成２３年１月４日（火）休会〔定款第６条第１節（Ｃ）〕
　　　　　　　　　平成２３年２月８日（火）→ ９日（水）１８：００〜
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明石Ｒ．Ｃとの合同例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：グリーンヒルホテル明石

◆会長の時間
　「凍えるような寒い朝でも、人が温かいベッドか
ら起き立つことができるのは、その日、愛する者や
楽しいことがあるからだ。」という言葉があります。
　旅行の日、新しい洋服に手を通す日、愛しい人に
逢う日、そんな日には夜明けも待ち遠しく起きだし
たことと思います。
　寝ている時のこころよさよりも、床の温もりより
も、もっと楽しい事が待っている時、起きるのは苦
痛にはなりません。
　しかし、起きたくない朝もあります。その日、対処しなければならない難しい問題があ
る時、苦手な人に合わなければならない時など、心おののく朝もあります。でも、そんな
期待とか不安とかが、初めからこの世に存在しているわけでもありません。すべてが、自
分の心の問題です。
　自分が、その事を「楽しい」と思えば期待が、「嫌だな」と逃げる心があれば不安が湧
いてくるだけのことです。
　一度しかないこの短い人生を、どうせ同じ生きるなら、何か目的を見つけて、前向きに
一生懸命に生きたいものです。そうしたら、きっと毎日が楽しくなるはずです。

◆本日のプログラム

　卓話「カネカ高砂工業所地域貢献活動」
　　㈱カネカ高砂工業所　勤労グループ主任　森田富和様

信原智彦会長

寺崎道雄会員より講師紹介 森田富和様

会　長　信原　智彦　　　　　　幹　事　脇谷　政孝　　　　　　雑誌会報委員長　大久保義郎
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

　○プロフィール
　　年　　齢：５０歳
　　職　　歴：製造（カネカロン）～勤労４年目
　　仕事内容：製造オペレーターの教育、採用、福利厚生関係（イベント企画）
　　趣　　味：魚釣り、ソフトボール観戦
　　そ の 他：地元子供会少女ソフトボールコーチ４年、監督３年
　○活動内容